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FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 86

MANDATO 2017-2021

Aos vinte dias do mês de Abril de dois mil e vinte e um, pelas catoze horas e trinta minutos, na sede da
Junta de Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a
presença do Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o
Tesoureiro Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos: -

- Relatório de Gestão e Conta de Gerência 2020 - Presente a proposta n.o 0812021 em que consta o
documento, referente a 31 de Dezembro de2020, que reflete a situação económica e financeira da Junta
de Freguesia de Moita de acordo com os princípios contabilísticos previstos no SNC-AP, demonstrando a
execução orçamental e financeira de um ciclo temporal, coincidente com o ano civil. A execução
orçamental evidência um saldo no valor de € 40.471,95. Apos discussão sobre o documento em apreço e
verificando que se encontram de acordo com a Lei vigente, o Executivo da Junta de Freguesia, nos termos
que a Lei lhe confere no arto 16, n.o 1, alínea e) da Lei 7512013 de 12 de Setembro, o mesmo foi aprovado
por unanimidade

- Revisão ao Orçamento e Plano Plurianual de lnvestimentos para o ano de 2021 - Presente o documento
justificativo da necessidade de alterar verbas no orçamento da receita e na despesa para o ano de 2021, a
Junta de Freguesia no uso das atribuições que lhe são concedidas, deliberou aprovar a proposta n.o

0912021, de proceder á Revisão n.o 1 ao Orçamento da Receita e da Despesa de 2021. Presentes os
documentos referentes á Primeira Revisão do Orçamento e Plano Plurianual de lnvestimentos para o
ano de 2021, que apresenta um saldo de gerência anterior (2020) de € 40.471,95 (quarenta mil
quatrocentos e setenta e um euros e noventa e cinco cêntimos), que confere â 1a Revisão ao Orçamento
um total de € 40.47 í,95, que aqui se dão por integralmente reproduzidos para apreciação e aprovação. ----
Apos discussão sobre os documentos em apreço e verificando que se encontram de acordo com a Lei
vigente, o Executivo da Junta de Freguesia, nos termos que a Lei lhe confere no arto 16, n.o 1, alínea a) da
Lei 7512013 de 12 de Setembro, apreciou e aprovou o referido documento por unanimidade

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezasseis horas, da qual se lavrou a presente
ata, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

nte O Secretário

l
a?

Mário dos Santos G
O Tesoureiro

- Antonio Soares

oão Rodrigues Cardeira -
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Junta de Freguesia de Moita

Proposto/Deliberoçõo/lnformoçõo n.o 09 / 2021

Assunlo: Primeiro RevisÕo oo Orçomento poro o ono de 2021

PresenÌe o documento justificotivo do necessidode de olteror verbos no orçomento do receito e no

despeso poro o ono de 2021, o Junto de Freguesio no uso dos otribuições que lhe sÕo concedídos,

deliberou oprovor o proposto de proceder ó RevisÕo n.o I oo Orçomento do Receito e do Despeso

de 2021.

Presentes os documentos referentes ó Pdmeiro Revisõo do Orçomenlo e Plono Plurionuol de

lnvestimentos poro o ono de 2021, que opresento um soldo de gerêncio onterior de € 40.471,95

(quorento mil quotrocentos e setenio e um euros e novento e cinco cêntimos), que confere ó lo
Revisõo oo Orçomento um totol de €.40.471,95, que oquise dõo por integrolmente reproduzidos poro

oprecioçÕo e oprovoçÕo.

Após discussõo sobre os documentos em opreço e verificondo que se encontrom de ocordo com o

Lei vigente, o Executivo nos termos que o Lei lhe confere no ort" I ó, n.o I , olíneo o) do Lei 7512013 de

l2 de Setembro, opreciou e oprovou o referido documento por JAau; 
i:: >ã)) submetendo-

os ò oprecioçõo do Assembleio de Freguesio.

Propõe-se que, o Junto de Freguesio oprove o proposto de ocordo com o ocimo descrito.

Moito, 20 de Abrilde 2021

P nte d

(^

Junto e Freguesio

r

António Soores ndré

O Secretório do Junto de Freguesio

I a^a
Mório dos Sont rocio

O Tesoureiro do Junto de Freguesio

goJ o Rodrigues Cordeiro



Junta de Freguesia de Moita

oeuarnaçÃo DA JUNïA DE FREGUESIA
(texto oprovodo em minufo)

Nos termos dos n.os 3 e 4 do ortigo 57.'do Regime Jurídico dos Autorquios Locois, oprovodo pelo Lei

n." 75/2013, de ì2 de setembro. e do Codigo do Procedimento Administrotivo, o Junto de Freguesio

oprovou em minuto o texto do deliberoçÕo tomodo em reuniÕo ordinório de 20 de Abril de 2021.

Proposto/Deliberoçõo/lnformoçõo N.o 09 12021, subscrito pelo Executivo do Junto de Freguesio, que

se onexo

voTAÇÃo: A

Sede do Junto de Freguesio, oos 20 de Abril de 202ì

O Preside

I



JUNTA DE FREGUESIA DE MOITA

RELATónro

IRTMETRA nevrsÃo Ao oRçAMENTo E pLANo

PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS PARA O

ANO DE 2O2T



FREGUESTA DE MOITA (McR)
Alteração Orçamental de Receita

Revisão no 1

SNC-AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

R3

R5

R5.1

R5.1.1

R5.1.1.5

R14

Taxas, multas e outras penalidades
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades
0401000000 Taxas
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais
0401230400 Canídeos
0401239900 Outras
040í239909 Cemitérios

o4o,r23eeee lïiffili:1,::os/Taxas
0402000000 Multas e outras penalidades

0402040000 :rïm"nËii"alidades 
por contra-

0402990000 Multas e penalidades diversas
Transferências e subsÍdios correntes

Transferências Conentes
Administrações Públicas

Administração Local

0605000000 Administração local

0605010000 Continente
Saldo da gerência anterior
1600000000 Saldo da gerência anterior
1601000000 Saldo orçamental
1601010000 Na posse do serviço

2 855,00
2 855,00
1 855,00
1 855,00

900,00
955,00

655,00

300,00

1 000,00

500,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
300,00

300,00
300,00

300,00
300,00

300,00
40 471,95
40 471,95
40 471,95
40 471,95

300,00
300,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

300,00

150,00

150,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2 555,00
2 555,00
1 855,00
1 855,00

900,00
955,00
655,00

300,00

700,00

350,00

350,00
300,00
300,00
300,00
300,00

300,00

300,00
40 471,95
40 471,95
40 471,95
40 471,95

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total: 173 976,1',1 40 771,95

ORGÃO EXECUTIVO

20 abril de2021

o

300,00 0,00 214 448,06

ORGÃO DELIBERATIVO

29 de abril de 2021
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FREGUESTA DE MOrTA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Revisão no I
SNC.AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D1

D1 1

0í0000 Administração Autárquica

D1.3

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
0.l01000000 Remuneraçõescertasepermanentes

0101010000 Titulares de órgâos de soberania e
membros de órgãos autárquicos

0101010100 Executivo da Junta de Freguesia
0101010200 Deputados da Assembleia de Freguesia

0101040000 Pe.ssoal dos quadros - Regime de contrato
individual de trabalho

0101040100 Pessoal em Funções

o1o1o4o2oo â1,':,T8ïã'"?l'jljïli"iïj,u,,.
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença
0'101 120000 Suplementos e prémios

0101 129900 Outros

0101129901 Subsidio de Transporte
0101'129902 Contratos Emprego lnserção (20%)

0101130000 Subsidio de refeição
0101140000 Subsídio de férias e de Natal

Segurança social
0103000000 Segurança social

0103010000 Encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

0í03050100 ffif:ïïff5r5oença 
dos funcionários

o1o3o5o2oo ;:S:,ff:ï',",ï?!::ffil,:j:?ÃHPil"0"
0í0305020í Caixa Geral de Aposentações
0í03050202 Segurança Social - Regime Geral
0103050300 Outros

0103050301 Segurança Social - Recibos Verdes (EG)

0í03060000 â:;i,::ïff] 
serviço e doenças

0103090000 Seguros

01030e0100 ff3il:"t;,.ïi33,ltÍli,l"trabarhoe

8 000,00

s 500,00
2 s00,00
1 800,00

1 800,00

100,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 230,00
68130,00
68130,00

12700,00

12700,00
0,00

28 500,00

28 000,00

500,00

í5 800,00
1 330,00
1 330,00

250,00

1 080,00
4 000,00
5 800,00

15 100,00
15 100,00

I 000,00
11 000,00

I 200,00

3 150,00
2 150,00

2 150,00

700,00

0,00
700,00

1 450,00

I 450,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

1 000,00
1 000,00

0,00
1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
'1 000,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

450,00
450,00
450.00

0,00

0,00
0,00

450,00

0,00

450,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

8s 930,00
69 830,00

69 830,00

13 400,00

12 700,00
700,00

29 500,00

29 450,00

50,00

15 800,00
1 330,00
1 330,00

250,00
1 080,00
4 000,00
5 800,00

16 100,00
16 100,00

1 000,00
12 000,00

1 200,00

8 000,00

5 500,00
2 500,00
2 800,00

2 800,00

100,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Revisão no 1

SNC-AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D2 Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens
0201010000 Matérias-primas e subsidiárias
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201020100 Gasolina
0201020200 Gasóleo
0201020201 Dumper
O2O1O2O2O2 Mitsubishi
0201020203 Renault
0201029900 Outros
020Í040000 Limpeza e higiene
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
0201080000 Material de escritório
0201090000 Produtos quimicos e farmacêuticos
0201150000 Prémios, condecoraçÕes e ofertas
0201150í00 População escolar
020í150200 Seniores (ingressos em Museus e Afins)
0201150300 Pessoal
020íí70000 Ferramentas e utensilios
0201190000 Artigos honorificos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210300 Fio/Máquinas roçadoras
020121.0400 Cabeças/Máquinas roçadoras
02012'IO7OO Outros
0202000000 Aquisiçáo de serviços
0202010000 Encargos das instalações
0202010100 Cemitério/Electricidade
0202010200 Electricidade/Estaleiro
0202030000 Conservaçáo de bens

0202030í00 Equipamento urbano
0202030300 Cemitério
0202030400 Escolas
0202030500 Junta de Freguesia
0202030600 Estaleiro
0202030700 Bairro Social

28 I 10,00
28 1 10,00

5 850,00
500,00

1 900,00
400,00

1 450,00
850,00
300,00
300,00

50,00
500,00
200,00

350,00
1 000,00

450,00
150,00
100,00

200,00
300,00
í00,00
í00,00
450,00
150,00
150,00
't s0,00

22260,00
700,00

400,00
300,00

I 200,00

500,00

200,00
1 000,00

150,00
150,00
150,00

6 700,00

6 700,00
2200,00

500,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00

0,00
200,00
500,00

0,00

0,00
0,00

0,00
500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 500,00
0,00

0,00
0,00

4 300,00

0,00

3 000,00
1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34 8í 0,00
34 810,00
I 050,00
1 000,00
1 900,00

400,00
1 450,00

850,00
300,00
300,00

50,00
I 000,00

200,00

550,00
t 500,00

450,00
150,00
100,00

200,00
800,00
100,00
100,00
450,00
150,00
í50,00
150,00

26 760,00
700,00

400,00
300,00

12 500,00

500,00
3 200,00
2 000,00

150,00
150,00
150,00
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Revisão no I
SNC-AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

D4

D4.1

D4.1 .1

0202030800 Parques, pracetas e espaços públicos
0202030900 Sistemas de rega
0202031000 Viaturas
0202031001 Dumper
0202031002 Mitsubishi
020203í003 Renault
0202039900 Outras
0202090000 Comunicações
0202090100 Telefone/internet
0202100000 Transportes
0202100100 Aluguer de autocarros
0202120000 Seguros

0202120100 Dumper
0202120200 Mitsubishi
0202120300 Renault
0202120400 lnstalações da Junta de Freguesia
O2O212O5OO Responsabilidade Civil
0202130000 Deslocações e estadas

o2o214oooo ïl:ïË'.ïx',:ceres' 
projectos e

0202150000 Formação
0202íô0000 Seminários, exposições e similares
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202190000 Assistência técnica
0202190200 Fotocopiador da Junta de Freguesia
0202190300 Equipamento informático

02021e0400 ij::ffi,:lJll""?;,,'oo"ooras' 
máquinas

0202200000 Outros trabalhos especializados
0202220000 Serviços de saúde
0202240000 Encargos de cobrança de receitas
0202250000 Outros serviços
0202250100 Pagamento de quotas
0202250200 Outros
Transferências e subsídios correntes

Transferências Conentes
Administrações Públicas

4 050,00
200,00

1 600,00

900,00
350,00
350,00
200,00
850,00

850,00
200,00

200,00
1 260,00

60,00
300,00

300,00

300,00
300,00
200,00

3 050,00

200,00

200,00
500,00
800,00

4 800,00

300,00
4 000,00

500,00

300,00
350,00

100,00
550,00

250,00

300,00
I 050,00

I 050,00
300,00

0,00

300,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5 300,00
5 300,00

200,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4 0s0,00
500,00

't 600,00
900,00
350,00
350,00
200,00
850,00

850,00
200,00
200,00

1 260,00
60,00

300,00
300,00
300,00
300,00
200,00

3 050,00

200,00

200,00
500,00
800,00

4 800,00
300,00

4 000,00

500,00

500,00
350,00
100,00

550,00

2s0,00
300,00

13 350,00
13 350,00

500,00
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FREGUESTA DE MOITA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Revisão no I
SNC.AP

2021

Observações
Previsões
Conigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

D4.1.1.1

D4.1.2

D4.1 .4

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

D6

Administração Central - Estado Português
0403010000 Estado

0403010100 Escolas (Agrupamento)
Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstituiçôes sem fins lucrativos

04070'10000 lnstituições sem fins lucrativos

0407010100 Colectividades
0407010'102 Outras
0407010200 Associaçóes
0407010205 Outras

Outras

0401000000 Sociedades e quase sociedades financeiras
0401020000 Privadas
Aquisiçáo de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital

0701000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios

0701030100 lnstalações de serviços
070í040000 Construções diversas

ozo10401oo liXÍiÏ3,ì1,?ili,,ïlentoseobras
0701040500 Parques ejardins
0701060000 Material de transporte
0701060200 Outro
070í070000 Equipamento de informática
0701090000 Equipamento administrativo

TotalClass. Orgânica:

300,00

300,00
300,00

7 500,00
7 500,00
7 500,00
5 000,00

5 000,00
2 500,00

2 500,00
250,00
250,00

250,00
49 696,1 1

49 696,1 1

49 696,1 1

18 000,00

18 000,00
21 696,11

0,00

21 696,11
I 000,00

8 000,00
0,00

2 000,00

200,00

200,00

200,00
5 000,00
5 000,00
5 000,00
2 500,00
2 500,00
2 500,00

2 500,00
100,00
100,00

100,00
25 771,95
25 771,95
25 771,95

0,00

0,00
23 271,95

23 271,95

0,00
0,00

0,00
2 500,00

0,00

500,00

500,00
500,00

12 500,00
12 500,00
12 500,00
7 500,00
7 500,00
5 000,00
5 000,00

350,00
350,00

350,00
75 468,06
75 468,06
75 468,06
18 000,00
18 000,00
44 968,06

23 271,95

2í 696,11
I 000,00

I 000,00
2 500,00
2 000,00

173 976,',t1 40 921,95 450,00 0,00 214 448,06
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FREGUESTA DE MO|TA (MGR)
Alteração Orçamental de Despesa

Revisão no í
SNC-AP

2021

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Creditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

ORGÃO EXECUTIVO

20 de abril de 2021

7A

Total 173 976,11 40 921,95 450,00 0,00 214 448,06

ORGÃO DELIBERATIVO

29 de abril de2021

@FreSoft 06-05-2021 Página: 5de5



FREGUESTA DE MOITA (MGR)

Plano Plurianual de lnvestimento - Revisão No í
SNC.AP

2021

ModiÍicação
(+/-)

25771,95

2327't,95

2 500,00

2 500,00

2 500,00

Pagamentos

Períodos seguintes

Outroa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2023

0,00

0,00

0,@

0,00

0,00

2022

0,@

0,00

0,00

0,00

0,00

Ano t

Dot. corrigida

25771,9!t

23271.95

2 500,00

2 500,00

2 500,00

Dot. atual

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Datas

Fim

31-12-2021

31}t2-2021

lnício

01-o1-2021

0141-2021

Designação do projeto

Funcôes Gerais

AÍranjo da Rua da Charnequinha

Servigos GeÍais da Administraçâo Pública

{dministração Geíal

Aquisição dE dois computadoÍes,

Número do
pÍojeto

06t2021

02

05noz1

01

Objectivo

010000

010000

010100

010101

010t0t

TOTAL:

ORGÃO EXECUTIVO

20t0412021

(.í

25771,95 0,00 0,00 0,00 0,00

ORGÃO DELIBERATIVO

29t04t2021

0,00 0,00 25 77'1,95
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Junta de Freguesia de Moita

Proposto/Deliberoçõo/lnformoçõo n.o 0B / 2021

Assunto: Relotório de GestÕo e Conto de Gerêncio 2020.

Presente o documento referente o 3l de Dezembro de 2020, que reflete o siluoçõo económico e

fÍnonceiro do Junto de Freguesio de Moito de ocordo com os princípios contobilísticos previstos no

SNC-AP, demonstrondo o execuçõo orçomentole finonceiro de um ciclo temporol, coincidente com

o ono civÍ|. A execuçÕo orçomentol evidencÍo um soldo no volor de € 40.471 ,95.

Após discussÕo sobre o documento em opreço e verificondo que se encontrom de ocordo com o

Lei vigente, o Executivo nos termos gue o Lei lhe confere no orto ló, n.o I , olíneo e) do LeÍ Z5l20ì3 de
.l

l2deSetembro,oprecioueoprovouoreferidodocumenIoporW)submetendo-

os ò oprecioçõo do Assembleio de Freguesio

PropÕe-se que, o Junto de Freguesio oprove o proposto de ocordo com o ocimo descrito

Moito.20 de Abrilde 202ì

O Presidente oJ de Freguesio

i
António So André

O Secretqrio do Junto de Freguesio

A^ ,/^ /^^ á, Çzo,--ov
Y' t,torio áos Síntos OroêT

O Tesoureiro do Junto de Freguesio

Di o JoÕo Rodrigues Cordeiro



Junta de Freguesia de Moita

oeuaennçÃo DA JUNïA DE FREcuEslA
(texto oprovodo em minufo)

Nos lermos dos n.os 3 e 4 do ortigo 57.o do Regime Jurídico dos Autorquios Locois, oprovodo pelo Lei

n." 7512013, de l2 de setembro. e do Código do Procedimento Administrotivo, o Junto de Freguesio

oprovou em minuto o texïo do deliberoçÕo tomodo em reuniÕo ordinório de 20 de Abril de 2021-

Proposto/DelìberoçÕo/lnformoçÕo N.o 08 12021, subscrito pelo Executivo do Junto de Freguesio, que

se onexo.

voTAÇAO
(
I

Sede do Junto de Freguesio, oos 20 de Abril de 2021

o

Anlónio Soores


